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Señores  
JUZGADO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE MONTERREY CASANARE  

E.  S.  D. 
 

Referencia: SOLICITUD ESPECIAL DE REORGANIZACIÓN DE                  

PASIVOS. 
Radicación:  2017-0211 

Demandante: LEIDY LULYETH PERILLA RODRÍGUEZ 
Demandados: ACREEDORES  

 

Respetados señores: 
 

De la manera más atenta me permito presentar Proyecto de Calificación y 
Graduación de Créditos y Derechos de Voto de la siguiente manera: 
 

1. GRADUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE CRÉDITOS 
 

Tal y como se relacionó en el escrito de solicitud de apertura de proceso de 
reorganización de pasivos, los créditos relacionados a mi nombre son de quinta 

clase, los cuales se encuentran relacionados en el artículo 2509 del Código Civil y 
se establecen de la siguiente manera: Art. 2509.- La quinta y última clase comprende los bienes 

que no gozan de preferencia. Los créditos de quinta clase se cubrirán a prorrata sobre el sobrante de la masa 
concursada, sin consideración a su fecha. 

 
Todos los créditos relacionados son anteriores a la iniciación del proceso de 

reorganización de pasivos. 
 
Así mismo, se relacionan los valores a capital de las obligaciones con saldo a la 

fecha del inicio del proceso de reorganización. 
 

Se declara que no tengo relación alguna con mis acreedores salvo relaciones 
comerciales.  
 
No ACREEDOR CLASE TITULO SALDO A 

CAPITAL 
1 CMR BANCO FALABELLA QUINTA CLASE  PAGARÉ $ 5.225.000 
2 BANCO DE BOGOTÁ QUINTA CLASE PAGARÉ $ 4.508.219 
3 BANCO DE BOGOTÁ QUINTA CLASE PAGARÉ $ 2.583.657 
4 BANCOLOMBIA TERCERA CLASE PAGARÉ $ 38.100.392 

     

 
 
2. DERECHOS DE VOTO 

 
Se hace relación a lo establecido en el artículo 24 de la ley 1116 de 2006 que 

indica lo siguiente: (…) Los derechos de voto, y solo para esos efectos serán 
calculados, sin incluir intereses, multas sanciones, u otros conceptos distintos del 
capital (…), por lo que se relaciona a continuación. 

 
ACREEDOR NIT SALDO 

CAPITAL 

DERECHOS 

DE VOTO 

PARTICIPACIÓN 

DERECHOS DE 

VOTO 
CMR BANCO 
FALABELLA 

900047981-8 $ 5.225.000 5.225.000 5.22% 

BANCO DE 
BOGOTÁ 

860.002.964-4 $ 4.508.219 4.508.219 4.50% 

BANCO DE 
BOGOTÁ 

860.002.964-4 $ 2.583.657 2.583.657 2.58% 

SUFI - 
BANCOLOMBIA 

 $ 38.100.392 38.100.392 38.10% 
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Quedo atenta a sus disposiciones. 

 
 
 

Cordialmente, 
 

 
 
 

 
 
LEIDY LULYETH PERILLA RODRÍGUEZ 
C.C. 53.043.656 de Bogotá  



 
                                           YAMID GREGORIO VARGAS INOCENCIO 

                              Abogado. 

 
 

Email yamgvi33@yahoo.com – yamgvi33@hotmail.com 
Teléfono Fijo No. 0386-6332996 / Celular No.311-2264055 

Dirección Carrera 22 Nº 7 – 39 Oficina 212 B. Centro. Yopal – Casanare.   
Carrera 6 Nº 16 – 65 Oficina 201 B. Centro. Monterrey – Casanare. 

 
 
 
 

Señora 

Juez Promiscuo del Circuito 
Monterrey, Casanare 

E.       S.          D. 
 

 
 

 

 
Ref. No. Radicación  : 2018-0033 

Proceso   : Ejecutivo Singular 
 Demandante  : Oscar Celio Mora Barrera 

 Demandado  : Fernando Euclides Buitrago 
 Asunto   : Allega Reliquidación de Crédito  

  

 
Yamid Gregorio Vargas Inocencio, actuando en calidad de 

representante de la parte actora dentro del proceso de la referencia y 

encontrándome en la oportunidad correspondiente, comedidamente me 

permito allegar reliquidación de crédito. 

 

 

 
Cordialmente, 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Yamid Gregorio Vargas Inocencio 
C. C. No 80.766.211 de Bogotá 

T.P.157.283 del C.S.J. 
 

 
 



 
                                           YAMID GREGORIO VARGAS INOCENCIO 

                              Abogado. 

 
 

Email yamgvi33@yahoo.com – yamgvi33@hotmail.com 
Teléfono Fijo No. 0386-6332996 / Celular No.311-2264055 

Dirección Carrera 22 Nº 7 – 39 Oficina 212 B. Centro. Yopal – Casanare.   
Carrera 6 Nº 16 – 65 Oficina 201 B. Centro. Monterrey – Casanare. 

 
 
 
 

 

Factura Capital  Capital Vencido Mensual  Mensual Dias Periodo

No. Parcial Liquidación Mora Corriente Moratoria Liquidados Liquidado

160.000.000,00$         160.000.000,00$    1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 30 3.436.000,00$           

160.000.000,00$    1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 30 3.448.000,00$           

160.000.000,00$    1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 3.438.000,00$           

160.000.000,00$    1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,42% 2,14% 30 3.416.000,00$           

160.000.000,00$    1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,44% 2,16% 30 3.454.000,00$           

160.000.000,00$    1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,46% 2,18% 30 3.492.000,00$           

160.000.000,00$    1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,47% 2,21% 30 3.532.000,00$           

160.000.000,00$    1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,53% 2,29% 30 3.660.000,00$           

160.000.000,00$    1-mar-22 30-mar-22 18,47% 1,54% 2,31% 30 3.694.000,00$           

160.000.000,00$    1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,59% 2,38% 30 3.810.000,00$           

160.000.000,00$    1-may-22 12-may-22 19,71% 1,64% 2,46% 12 1.576.800,00$           

160.000.000,00$         160.000.000,00$    36.956.800,00$        

Total 398.235.961,56$                              

Proceso Ref. 2018-0033

Periodo Liquidado
 Tasa 

Anual 

RESUMEN LIQUIDACIÓN

Capital 160.000.000,00$                              

Intereses de Mora 36.956.800,00$                                 

Intereses de Ultima Liquidacion 201.279.161,56$                              



 
                                           YAMID GREGORIO VARGAS INOCENCIO 

                              Abogado. 

 
 

Email yamgvi33@yahoo.com – yamgvi33@hotmail.com 
Teléfono Fijo No. 0386-6332996 / Celular No.311-2264055 

Dirección Carrera 22 Nº 7 – 39 Oficina 212 B. Centro. Yopal – Casanare.   
Carrera 6 Nº 16 – 65 Oficina 201 B. Centro. Monterrey – Casanare. 

 
 
 
 

 

Señora 

Juez Promiscuo del Circuito 
Monterrey, Casanare 

E.       S.          D. 
 

 
 

 
 

Ref. No. Radicación  : 2018-0107 
Proceso   : Ejecutivo Singular 

 Demandante  : Oscar Celio Mora Barrera 

 Demandado  : JF Montajes y Servicios y/o  
              Fernando Euclides Buitrago  

Asunto   : Allega Reliquidación de Crédito  

  

 

Yamid Gregorio Vargas Inocencio, actuando en calidad de 

representante de la parte actora dentro del proceso de la referencia y 

encontrándome en la oportunidad correspondiente, comedidamente me 

permito allegar reliquidación de crédito. 

 

 

 

Cordialmente, 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Yamid Gregorio Vargas Inocencio 

C. C. No 80.766.211 de Bogotá 
T.P.157.283 del C.S.J. 



 
                                           YAMID GREGORIO VARGAS INOCENCIO 

                              Abogado. 

 
 

Email yamgvi33@yahoo.com – yamgvi33@hotmail.com 
Teléfono Fijo No. 0386-6332996 / Celular No.311-2264055 

Dirección Carrera 22 Nº 7 – 39 Oficina 212 B. Centro. Yopal – Casanare.   
Carrera 6 Nº 16 – 65 Oficina 201 B. Centro. Monterrey – Casanare. 

 
 
 
 

 

Factura Capital  Capital Vencido Mensual  Mensual Dias Periodo

No. Parcial Liquidación Mora Corriente Moratoria Liquidados Liquidado

160.000.000,00$         160.000.000,00$    1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,43% 2,15% 30 3.436.000,00$           

160.000.000,00$    1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,44% 2,16% 30 3.448.000,00$           

160.000.000,00$    1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,43% 2,15% 30 3.438.000,00$           

160.000.000,00$    1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,42% 2,14% 30 3.416.000,00$           

160.000.000,00$    1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,44% 2,16% 30 3.454.000,00$           

160.000.000,00$    1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,46% 2,18% 30 3.492.000,00$           

160.000.000,00$    1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,47% 2,21% 30 3.532.000,00$           

160.000.000,00$    1-feb-22 28-feb-22 18,30% 1,53% 2,29% 30 3.660.000,00$           

160.000.000,00$    1-mar-22 30-mar-22 18,47% 1,54% 2,31% 30 3.694.000,00$           

160.000.000,00$    1-abr-22 30-abr-22 19,05% 1,59% 2,38% 30 3.810.000,00$           

160.000.000,00$    1-may-22 12-may-22 19,71% 1,64% 2,46% 12 1.576.800,00$           

160.000.000,00$         160.000.000,00$    36.956.800,00$        

Total 357.474.453,23$                              

Proceso Ref. 2018-0107

Periodo Liquidado
 Tasa 

Anual 

RESUMEN LIQUIDACIÓN

Capital 160.000.000,00$                              

Intereses de Mora 36.956.800,00$                                 

Intereses de Ultima Liquidacion 160.517.653,23$                              



MARIO ALBERTO HERRERA BARRERA  
– ABOGADO ESPECIALISTA– 

 

 

Carrera 13 No. 3-84, Of. 202– Celular 310 2202523 E-mail: abogadoherreramario@gmail.com 

TAURAMENA, CASANARE 

 

Doctora 

JULIANA RODRÍGUEZ VILLAMIL 

Juez Promiscuo del Circuito 

Monterrey Casanare 

E.S.D. 

 

Radicado:  2019-246 

Referencia:   Ejecutivo Laboral 

Demandante:  María Consuelo Ramírez Becerra 

Demandado:  Construcciones y Servicios Atlas SAS 

_____________________________________ 

 

Respetada Doctora: 

 

Mario Alberto Herrera Barrera, mayor y vecino de Tauramena, abogado titulado, con 

cédula de ciudadanía número 9.529.180 de Sogamoso y Tarjeta Profesional número 

124.210 del Consejo Superior de la Judicatura, en nombre y representación de María 

Consuelo Ramírez Becerra, mayor, identificado con C.C. No. 46.454.174 de Duitama, me 

permito presentar a su señoría la liquidación del crédito de referencia en los siguientes 

términos: 

 

1. PRESTACIONES SOCIALES 

Liquidación del crédito - Prestaciones Sociales  

Mes  Año  Resolución  Tasa (%) Capital  % Mora  Días  I. Mora  

OCT 2021 1095 17,08  $   11.938.000  0,000711667 26 $ 220.893 

NOV   1259 17,27  $   11.938.000  0,000719583 30 $ 257.712 

DIC   1405 17,46  $   11.938.000  0,0007275 30 $ 260.547 

ENE  2022 1597 17,66  $   11.938.000  0,0007358 30 $ 263.531 

FEB   143 18,30  $   11.938.000  0,0007625 30 $ 273.082 

MAR   256 18,47  $   11.938.000  0,000769583 30 $ 275.619 

ABR   382 19,05  $   11.938.000  0,00079375 30 $ 284.274 

MAY   498 19,71  $   11.938.000  0,00082125 30 $ 294.122 

Interés Mora 04-oct-2021 a 30-may-2022  $  2.129.779  

        

Resumen Liquidación de Crédito 

Capital    $   11.938.000  

Interés Mora 04-oct-2021 a 30-may-2022  $    2.129.779  

Total   $ 14.067.779  

 

 

2. SALARIO  

 

Liquidación del crédito - Salario Insoluto  

Mes  Año  Resolución  Tasa (%) Capital  % Mora  Días  I. Mora  

OCT 2021 1095 17,08  $766.667  0,000711667 26 $ 14.186 

NOV   1259 17,27  $766.667  0,000719583 30 $ 16.550 

DIC   1405 17,46  $766.667  0,0007275 30 $ 16.733 



MARIO ALBERTO HERRERA BARRERA  
– ABOGADO ESPECIALISTA– 

 

 

Carrera 13 No. 3-84, Of. 202– Celular 310 2202523 E-mail: abogadoherreramario@gmail.com 

TAURAMENA, CASANARE 

 

ENE  2022 1597 17,66  $766.667  0,000735833 30 $ 16.924 

FEB   143 18,30  $766.667  0,0007625 30 $ 17.538 

MAR   256 18,47  $766.667  0,000769583 30 $ 17.700 

ABR   382 19,05  $766.667  0,00079375 30 $ 18.256 

MAY   498 19,71  $766.667  0,00082125 30 $ 18.889 

Interés Mora 04-oct-2021 a 30-may-2022  $136.776  

        

        

Resumen Liquidación de Crédito 

Capital    $  766.667  

Interés Mora 04-oct-2021 a 30-may-2022  $  136.776  

Total   $903.443  

 

3. INDEMNIZACIÓN ART 65 CÓDIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO  

 

Liquidación del crédito - Indemnización Moratoria Art 65 CST 

Mes  Año  Resolución  Tasa (%) Capital  % Mora  Días  I. Mora  

ENE  2021 1215 17,32  $ 55.200.240  0,000721667 20 $ 796.723 

FEB   64 17,54  $   55.200.240  0,000730833 30 $ 1.210.265 

MAR   161 17,41  $   55.200.240  0,000725417 30 $ 1.201.295 

ABR   305 17,31  $   55.200.240  0,00072125 30 $ 1.194.395 

MAY   407 17,22  $   55.200.240  0,0007175 30 $ 1.188.185 

JUN   509 17,21  $   55.200.240  0,000717083 30 $ 1.187.495 

JUL   622 17,18  $   55.200.240  0,000715833 30 $ 1.185.425 

AGO   804 17,24  $   55.200.240  0,000718333 30 $ 1.189.565 

SEP   931 17,19  $   55.200.240  0,00071625 30 $ 1.186.115 

OCT   1095 17,08  $   55.200.240  0,000711667 30 $ 1.178.525 

NOV   1259 17,27  $   55.200.240  0,000719583 30 $ 1.191.635 

DIC   1405 17,46  $   55.200.240  0,0007275 30 $ 1.204.745 

ENE  2022 1597 17,66  $ 55.200.240  0,000735833 30 $ 1.218.545 

FEB   143 18,30  $   55.200.240  0,0007625 30 $ 1.262.705 

MAR   256 18,47  $   55.200.240  0,000769583 30 $ 1.274.436 

ABR   382 19,05  $   55.200.240  0,00079375 30 $ 1.314.456 

MAY   498 19,71  $   55.200.240  0,00082125 30 $ 1.359.996 

Interés Mora 10-ene-2021 a 30-may-2022  $ 20.344.508  

        

        

Resumen Liquidación de Crédito 

Capital  - Indemnización art 65 CST   $   55.200.240  

Interés Mora 10-ene-2021 a 30-may-2022  $   20.344.508  

Total   $ 75.544.748  

 

 

 



MARIO ALBERTO HERRERA BARRERA  
– ABOGADO ESPECIALISTA– 
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4. INDEMNIZACIÓN ART 99 LEY 50 DE 1990      

 

INDEMNIZACIÓN ART 99 LEY 50 DE 1990 

Capital    $   24.840.108  

Total   $ 24.840.108  

 

5. CONSOLIDADO 

 

CONSOLIDADO  

CONCEPTO  CAPITAL INTERESES TOTAL (C+I M) 

PRESTACIONES SOCIALES  $ 11.938.000   $  2.129.779   $      14.067.779  

SALARIO INSOLUTO   $     766.667   $     136.776   $          903.443  

INDEMNIZACIÓN ART 65 CST  $55.200.240   $20.344.508   $      75.544.748  

INDEMNIZACIÓN AR 99 LEY 50/90  $ 24.840.108   $             -     $      24.840.108  

Totales  $ 92.745.015   $ 22.611.063   $     115.356.078  

 

Así las cosas, con corte al 30 de mayo de 2022, la liquidación del crédito asciende a la 

suma de Ciento quince millones trescientos cincuenta y seis mil setenta y ocho pesos 

($115.356.078), con capital y sus respectivos intereses, de conformidad con lo decretado 

en el auto que libra mandamiento de pago, datado 18 de noviembre de 2021. 

 

 

Con mi acostumbrado respeto, 

 

 

 

 

Mario Alberto Herrera Barrera  

C. C. Nº 9.529.180 de Sogamoso 

T. P. Nº 124.210 del C. S. de la J. 
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Señores  

Juzgado Primero Promiscuo del Circuito 

Monterrey – Casanare  

  

Referencia:     Ejecutivo Laboral. Rad. 2020-022 

Asunto:      Liquidación del crédito     

Ejecutante:   Gloria Inés Ayala Hernández 

Apoderado:    

Ejecutado:                                  

 Andrés Felipe Castro Muñoz  

Martha Mery Barajas Sanabria 

  

Actuando en calidad de apoderado de la parte ejecutante dentro del proceso de la 

referencia, me permito presentar a su despacho la liquidación del crédito conforme 

a los valores fijados por la Superfinanciera de Colombia y siguiendo las formulas 

de la respectiva tabla que para tal efecto han publicado los despachos judiciales de 

este distrito judicial, asi:  

 

1. Nivelación salarial, por un valor de tres millones setecientos cuarenta y un 

mil trescientos sesenta y tres ($3.741.363) pesos m/cte., sentencia de fecha 

24 de enero de 2019 

 

1.1 Intereses de moratorios sobre la nivelación salarial a partir del 30 de enero 

del 2019 al 09 de mayo de 2022, por un valor tres millones tres mil seiscientos 

setenta y un ($3.003.671) pesos m/cte.  

 

% CTE 
ANUAL 

MES AÑO  FRACCION TASA CAPITAL 
 INTERES POR 

MES  

19,16% ENERO 2019 1 2,13%  $             3.741.363   $                 2.653  

19,70% FEBRERO 2019 30 2,18%  $             3.741.363   $               81.596  

19,37% MARZO 2019 30 2,15%  $             3.741.363   $               80.377  

19,32% ABRIL 2019 30 2,14%  $             3.741.363   $               80.191  

19,34% MAYO 2019 30 2,15%  $             3.741.363   $               80.265  

19,30% JUNIO 2019 30 2,14%  $             3.741.363   $               80.117  

19,28% JULIO 2019 30 2,14%  $             3.741.363   $               80.043  

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14%  $             3.741.363   $               80.191  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14%  $             3.741.363   $               80.191  

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12%  $             3.741.363   $               79.376  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11%  $             3.741.363   $               79.116  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10%  $             3.741.363   $               78.670  

18,77% ENERO 2020 30 2,09%  $             3.741.363   $               78.148  

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12%  $             3.741.363   $               79.227  

18,95% MARZO 2020 30 2,11%  $             3.741.363   $               78.818  

18,69% ABRIL 2020 30 2,08%  $             3.741.363   $               77.850  

18,19% MAYO 2020 30 2,03%  $             3.741.363   $               75.981  

18,12% JUNIO 2020 30 2,02%  $             3.741.363   $               75.718  

18,12% JULIO 2020 30 2,02%  $             3.741.363   $               75.718  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04%  $             3.741.363   $               76.356  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05%  $             3.741.363   $               76.580  

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02%  $             3.741.363   $               75.606  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00%  $             3.741.363   $               74.666  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96%  $             3.741.363   $               73.233  

17,32% ENERO 2021 30 1,94%  $             3.741.363   $               72.704  

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97%  $             3.741.363   $               73.536  

17,41% MARZO 2021 30 1,95%  $             3.741.363   $               73.044  

17,31% ABRIL 2021 30 1,94%  $             3.741.363   $               72.666  

17,22% MAYO 2021 30 1,93%  $             3.741.363   $               72.325  

mailto:procisersas@gmail.com
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17,21% JUNIO 2021 30 1,93%  $             3.741.363   $               72.287  

17,18% JULIO 2021 30 1,93%  $             3.741.363   $               72.174  

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94%  $             3.741.363   $               72.401  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93%  $             3.741.363   $               72.212  

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92%  $             3.741.363   $               71.795  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94%  $             3.741.363   $               72.515  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96%  $             3.741.363   $               73.233  

17,66% ENERO 2022 30 1,98%  $             3.741.363   $               73.988  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04%  $             3.741.363   $               76.393  

18,47% MARZO 2022 30 2,06%  $             3.741.363   $               77.029  

19,05% ABRIL 2022 30 2,12%  $             3.741.363   $               79.190  

19,71% MAYO 2022 9 2,18%  $             3.741.363   $               24.490  

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS  $        3.002.671  

 
2. Prestaciones sociales indexadas, por un valor de setecientos cincuenta y seis 

mil novecientos ochenta y nueve ($756.989) pesos m/cte., sentencia de fecha 

24 de enero de 2019. 

 

3. Sanción moratoria, por un valor de veinte millones trescientos un mil 

seiscientos ($20.301.600) pesos m/cte., sentencia de fecha 24 de enero de 

2019.  

 

3.1 Intereses de moratorios sobre la sanción moratoria a partir del 30 de enero 

del 2019 al 09 de mayo de 2022, por un valor de dieciséis millones doscientos 

noventa y tres mil doscientos sesenta y nueve ($16.293.269) pesos m/cte. 

 

% CTE 
ANUAL 

MES AÑO  FRACCION TASA CAPITAL 
 INTERES POR 

MES  

19,16% ENERO 2019 1 2,13%  $           20.301.600   $               14.397  

19,70% FEBRERO 2019 30 2,18%  $           20.301.600   $             442.761  

19,37% MARZO 2019 30 2,15%  $           20.301.600   $             436.144  

19,32% ABRIL 2019 30 2,14%  $           20.301.600   $             435.139  

19,34% MAYO 2019 30 2,15%  $           20.301.600   $             435.541  

19,30% JUNIO 2019 30 2,14%  $           20.301.600   $             434.737  

19,28% JULIO 2019 30 2,14%  $           20.301.600   $             434.335  

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14%  $           20.301.600   $             435.139  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14%  $           20.301.600   $             435.139  

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12%  $           20.301.600   $             430.713  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11%  $           20.301.600   $             429.302  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10%  $           20.301.600   $             426.881  

18,77% ENERO 2020 30 2,09%  $           20.301.600   $             424.053  

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12%  $           20.301.600   $             429.907  

18,95% MARZO 2020 30 2,11%  $           20.301.600   $             427.689  

18,69% ABRIL 2020 30 2,08%  $           20.301.600   $             422.435  

18,19% MAYO 2020 30 2,03%  $           20.301.600   $             412.292  

18,12% JUNIO 2020 30 2,02%  $           20.301.600   $             410.867  

18,12% JULIO 2020 30 2,02%  $           20.301.600   $             410.867  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04%  $           20.301.600   $             414.325  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05%  $           20.301.600   $             415.544  

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02%  $           20.301.600   $             410.256  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00%  $           20.301.600   $             405.159  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96%  $           20.301.600   $             397.383  

17,32% ENERO 2021 30 1,94%  $           20.301.600   $             394.510  

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97%  $           20.301.600   $             399.023  

17,41% MARZO 2021 30 1,95%  $           20.301.600   $             396.358  

17,31% ABRIL 2021 30 1,94%  $           20.301.600   $             394.305  

17,22% MAYO 2021 30 1,93%  $           20.301.600   $             392.456  

17,21% JUNIO 2021 30 1,93%  $           20.301.600   $             392.250  

17,18% JULIO 2021 30 1,93%  $           20.301.600   $             391.633  
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17,24% AGOSTO 2021 30 1,94%  $           20.301.600   $             392.867  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93%  $           20.301.600   $             391.839  

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92%  $           20.301.600   $             389.576  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94%  $           20.301.600   $             393.483  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96%  $           20.301.600   $             397.383  

17,66% ENERO 2022 30 1,98%  $           20.301.600   $             401.479  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04%  $           20.301.600   $             414.528  

18,47% MARZO 2022 30 2,06%  $           20.301.600   $             417.979  

19,05% ABRIL 2022 30 2,12%  $           20.301.600   $             429.705  

19,71% MAYO 2022 9 2,18%  $           20.301.600   $             132.888  

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS  $     16.293.269  

 

4. Costas y agencias en derecho, por un valor de ochocientos veintiocho mil 

cientos dieciséis ($828.116) pesos m/cte. 

 

4.1 Intereses de moratorios sobre costas y agencias en derecho a partir del 23 de 

mayo de 2019 al 09 de mayo de 2022, por un valor de quinientos noventa y 

siete mil trescientos noventa y siete ($597.397) pesos m/cte.  

 

% CTE 
ANUAL 

MES AÑO  FRACCION TASA CAPITAL 
 INTERES POR 

MES  

19,34% MAYO 2019 8 2,15%  $                828.116   $                 4.738  

19,30% JUNIO 2019 30 2,14%  $                828.116   $               17.733  

19,28% JULIO 2019 30 2,14%  $                828.116   $               17.717  

19,32% AGOSTO 2019 30 2,14%  $                828.116   $               17.750  

19,32% SEPTIEMBRE 2019 30 2,14%  $                828.116   $               17.750  

19,10% OCTUBRE 2019 30 2,12%  $                828.116   $               17.569  

19,03% NOVIEMBRE 2019 30 2,11%  $                828.116   $               17.512  

18,91% DICIEMBRE 2019 30 2,10%  $                828.116   $               17.413  

18,77% ENERO 2020 30 2,09%  $                828.116   $               17.297  

19,06% FEBRERO 2020 30 2,12%  $                828.116   $               17.536  

18,95% MARZO 2020 30 2,11%  $                828.116   $               17.446  

18,69% ABRIL 2020 30 2,08%  $                828.116   $               17.231  

18,19% MAYO 2020 30 2,03%  $                828.116   $               16.818  

18,12% JUNIO 2020 30 2,02%  $                828.116   $               16.760  

18,12% JULIO 2020 30 2,02%  $                828.116   $               16.760  

18,29% AGOSTO 2020 30 2,04%  $                828.116   $               16.901  

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,05%  $                828.116   $               16.950  

18,09% OCTUBRE 2020 30 2,02%  $                828.116   $               16.735  

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,00%  $                828.116   $               16.527  

17,46% DICIEMBRE 2020 30 1,96%  $                828.116   $               16.210  

17,32% ENERO 2021 30 1,94%  $                828.116   $               16.092  

17,54% FEBRERO 2021 30 1,97%  $                828.116   $               16.276  

17,41% MARZO 2021 30 1,95%  $                828.116   $               16.168  

17,31% ABRIL 2021 30 1,94%  $                828.116   $               16.084  

17,22% MAYO 2021 30 1,93%  $                828.116   $               16.009  

17,21% JUNIO 2021 30 1,93%  $                828.116   $               16.000  

17,18% JULIO 2021 30 1,93%  $                828.116   $               15.975  

17,24% AGOSTO 2021 30 1,94%  $                828.116   $               16.025  

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 1,93%  $                828.116   $               15.983  

17,08% OCTUBRE 2021 30 1,92%  $                828.116   $               15.891  

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 1,94%  $                828.116   $               16.050  

17,46% DICIEMBRE 2021 30 1,96%  $                828.116   $               16.210  

17,66% ENERO 2022 30 1,98%  $                828.116   $               16.377  

18,30% FEBRERO 2022 30 2,04%  $                828.116   $               16.909  

18,47% MARZO 2022 30 2,06%  $                828.116   $               17.050  

19,05% ABRIL 2022 30 2,12%  $                828.116   $               17.528  

19,71% MAYO 2022 9 2,18%  $                828.116   $                 5.421  

TOTAL DE INTERESES MORATORIOS  $          597.397  
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Resumen de la liquidación 

Nivelación salarial en sentencia de fecha 24 de enero de 2019 $3.741.363 

Intereses de moratorios sobre la nivelación salarial a partir del 

30 de enero del 2019 al 09 de mayo de 2022 

$3.003.671 

Prestaciones sociales indexadas en sentencia de fecha 24 de 

enero de 2019 

$756.989 

Sanción moratoria en sentencia de fecha 24 de enero de 2019. $20.301.600 

Intereses de moratorios sobre la sanción moratoria a partir del 

30 de enero del 2019 al 09 de mayo de 2022 

$16.293.269 

Costas y agencias en derecho $828.116 

Intereses de moratorios sobre costas y agencias en derecho a 

partir del 23 de mayo de 2019 al 09 de mayo de 2022 

$597.397 

 

Total, liquidación…………………………..……….....................$45.522.405 

Con toda atención  

 

    
    

    

  

  

Andrés Felipe 
  

Castro Muñoz 
  

C.C. 80’729.723 de Bgtá D.C. 
  

T.P. 242442 del CSJud. 
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